

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **90029/2026**, Processo Administrativo nº **96/2026**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, MATERIAIS DE CONSUMO E INSTRUMENTOS DE ODONTOLOGIA.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
BEAGA HOSPITALAR EIRELI - 10.478.755/0001-50 licitacoesbeagahospitalar@gmail.com - (31) 2526-6358	5.700,00	1.927,50	3.772,50 Proveito (66,18%)
CIRURGICA UNIAO LTDA - 04.063.331/0001-21 contratos@cirurgicauniao.com.br - (19) 3526-1900	962,60	517,80	444,80 Proveito (46,21%)
COFARMINAS COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - 02.537.890/0001-09 LICITACOES@COFARMINAS.COM.BR - (33) 3277-9200	26.048,30	18.135,00	7.913,30 Proveito (30,38%)
F5 DISTRIBUIDORA LTDA - 57.048.285/0001-58 f5distribuidora1@outlook.com - (43) 3033-4035	40.902,46	12.500,00	28.402,46 Proveito (69,44%)
Golden Produtos Odontologicos Ltda - 46.884.097/0001-43 golden88licita@gmail.com - (45) 99919-9652	6.381,27	3.000,00	3.381,27 Proveito (52,99%)
GUERRA MED FARMA LTDA - 46.279.635/0001-70 guerramedfarma@gmail.com - (33) 99862-6903	537.962,68	334.380,00	203.582,68 Proveito (37,84%)
SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS - 28.820.255/0001-10 licitacao1@licitacoes.londrina.br - (43) 3376-6370	79.703,50	44.001,97	35.701,53 Proveito (44,79%)
Totais	697.660,81	414.462,27	283.198,54 Proveito (40,59%)

Detalhes

LUIS HELVECIO SILVA ARAUJO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA - **CPF/CNPJ:** 04.063.331/0001-21

Lote 17

Data/Hora da Homologação - 03/07/2026 09:37:42

TESTE RÁPIDO DE HCG

Assinado por 1 pessoa: LUIS HELVECIO SILVA ARAUJO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/03AD-CB02-7FD4-86EC> e informe o código 03AD-CB02-7FD4-86EC

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESTE RÁPIDO DE HCG 25mUI TESTE À UM ENSAIO IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DE GONODOTROFINA CONIÂNICA HUMANA EM AMOSTRAS HUMANAS DE SORO, PLASMAS E URINA. À DESTINADO COMO UM AUXILIAR NA DETECÇÃO PRECOCE DE GRAVIDEZ. CAIXA COM 100 UNIDADES.	10,00	Caixa	51,78	517,80

Fornecedor: COFARMINAS COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CPF/CNPJ: 02.537.890/0001-09

Lote 11 Data/Hora da Homologação - 03/07/2026 09:37:42

ROLO DE EMBALAGEM PARA AUTOCLAVE

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROLO DE EMBALAGEM PARA AUTOCLAVE, 10 CM X 100M, INDICADO PARA O ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTOS MÃDICOS, ODONTOLÓGICOS, VETERINÁRIOS E DE ESTÉTICA PARA ESTERILIZAÇÃO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 ROLO ESTERILIZAÇÃO 10X100; ATÁXICO; LEVEMENTE ESVERDEADO; ISENTO DE ALVEJANTE ÁTICO; NÃO LIBERA FIBRAS DE PAPEL OU LACERAÇÃO DO FILME NA ABERTURA APÓS A ESTERILIZAÇÃO.	50,00	ROLO	37,19	1.859,50
ROLO DE EMBALAGEM PARA AUTOCLAVE, 15 CM X 100M, INDICADO PARA O ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTOS MÃDICOS, ODONTOLÓGICOS, VETERINÁRIOS E DE ESTÉTICA PARA ESTERILIZAÇÃO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 ROLO ESTERILIZAÇÃO 15X100; ATÁXICO; LEVEMENTE ESVERDEADO; ISENTO DE ALVEJANTE ÁTICO; NÃO LIBERA FIBRAS DE PAPEL OU LACERAÇÃO DO FILME NA ABERTURA APÓS A ESTERILIZAÇÃO.	80,00	ROLO	55,81	4.464,80
ROLO DE EMBALAGEM PARA AUTOCLAVE, 25 CM X 100M, INDICADO PARA O ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTOS MÃDICOS, ODONTOLÓGICOS, VETERINÁRIOS E DE ESTÉTICA PARA ESTERILIZAÇÃO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 ROLO ESTERILIZAÇÃO 10X100; ATÁXICO; LEVEMENTE ESVERDEADO; ISENTO DE ALVEJANTE ÁTICO; NÃO LIBERA FIBRAS DE PAPEL OU LACERAÇÃO DO FILME NA ABERTURA APÓS A ESTERILIZAÇÃO.	70,00	ROLO	93,01	6.510,70

Lote 13 Data/Hora da Homologação - 03/07/2026 09:37:42

ÁLCOOL

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ÁLCOOL 70%, FRASCO DE 1L, PRODUTO EXCLUSIVAMENTE PARA USO PROFISSIONAL. ALCOOL ETÁLICO HIDRATADONA CONCENTRADA DE 70% INPM(70% EM PESO), INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NVEL MÃDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. DEVENDO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DFE VALIDADE, Nº LOTE,REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO-CBF POR LINHA DE PRODUÇÃO	1.000,00	Frasco	5,30	5.300,00

Assinado por 1 pessoa: LUIS HELVECIO SILVA ARAÚJO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/03AD-CB02-7FD4-86EC> e informe o código 03AD-CB02-7FD4-86EC

Fornecedor: BEAGA HOSPITALAR EIRELI - CPF/CNPJ: 10.478.755/0001-50				
Lote 15		Data/Hora da Homologação - 03/07/2026 09:37:42		
PROTETOR SOLAR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PROTETOR SOLAR FPS 50, PARA PROTEÇÃO CONTRA A AÇÃO NOCIVA DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS UVA E UVB, EMITIDAS PELAS RADIAÇÕES SOLARES. FRASCO DE 120G.A FORMULAÇÃO DO PRODUTO NÃO DEVE CONTER INGREDIENTES PERIGOSOS À PELE E À SAÚDE DO TRABALHADOR, DEVE CONTER PROPRIEDADES FILTRANTES DE NÍVEL 50 (FPS 30), A SUA FORMULAÇÃO DEVE CONTER FILTROS QUÂMICOS E FÍSICOS, NÃO SAIR COM ÁGUA E NEM COM O SUOR, PERSISTINDO SOBRE A PELE DO TRABALHADOR POR PELO MENOS 2,5 HORAS. O PRODUTO DEVE SER EM FORMA DE LOÇÃO CREMOSA, COM PROPRIEDADES HIDRATANTES E NÃO SER COMEDOGÊNICO.	150,00	Unidade	12,85	1.927,50

Fornecedor: SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS - CPF/CNPJ: 28.820.255/0001-10				
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 03/07/2026 09:37:42			
ODONTOLÓGICOS CONSUMO CLÍNICO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Agulhas gengivais estéreis, atóxicas, apirogênicas, de metal de alta flexibilidade, impedindo a quebra, mesmo quando o paciente realiza movimentos bruscos durante a aplicação. O bisel trifacetado reduz ao máximo a dor e o incômodo causados ao paciente, eliminando a necessidade de uma anestesia tópica antes da injeção.As paredes da agulha são ultrafinas e siliconizadas, proporcionando uma inserção mais suave e menos traumática. Comprimento: Curta: 22mm, caixa com 100 unidades.	50,00	Caixa	28,98	1.449,00
Algodão hidrófilo- Roleta rígido. Confeccionado com fibras 100% algodão. Macio e com ótimo poder de absorção. Formato cilíndrico. Isento de amido e cloro. Pacote com 100 roletes.	300,00	Pacote	3,52	1.056,00
Babador impermeável plástico adulto: Babador odontológico reutilizável, confeccionado em material plástico impermeável, indicado para proteção do paciente durante procedimentos clínicos. Tamanho adulto, resistente e de fácil higienização. Unidade.	2,00	Unidade	9,15	18,30
BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL: ABSORVENTE, IMPERMEÁVEL, COM CAMADA DUPLA DE PAPEL E UMA CAMADA DE PLÁSTICO, TAMANHO 30X40 CM, PACOTES COM 100 UNIDADES.	100,00	Pacote	16,86	1.686,00
Banda matriz de aço inox 0,04 x 7 mm x 50 cm	100,00	Unidade	1,32	132,00
Barreira gengival fotopolimerizável: Resina fotopolimerizável, em gel, indicada para isolamento e proteção gengival durante procedimentos odontológicos. Seringa com no máximo 2 g, contendo ponteiros aplicadoras descartáveis. Produto com registro na ANVISA.	2,00	Unidade	7,02	14,04
Broca cirúrgica ZeKrya 25mm	40,00	Unidade	8,72	348,80
Broca diamantada esférica nº: 1014, 1016, 3017, 3018, 1019, 1016HL, 1014HL e 1012HL. Sendo 80 brocas de cada número.	640,00	Unidade	2,21	1.414,40

Assinado por 1 pessoa: LUIS HELVECIO SILVA ARAUJO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/03AD-CB02-7FD4-86EC> e informe o código 03AD-CB02-7FD4-86EC

Broca diamantada para acabamento fino e extra fino nº: 1190FF, 1190F, 2135F, 3118F, 3195FF e 3195F. Sendo 40 brocas de cada nºmero.	240,00	Unidade	2,21	530,40
Broca diamantada troco-cônica borda arredondada nº 2128, 2130, 2131, e 3131. Sendo 80 brocas de cada nºmero.	320,00	Unidade	2,21	707,20
Broca diamantada tronco- cônica nº 3069, 2067, 3071 e 3070. Sendo 80 brocas de cada nºmero.	320,00	Unidade	2,21	707,20
Cariostático 30% 5ml. Tem ação bactericida, devido à presença da Prata, ação preventiva e remineralizante, pela ação do flúor, ação curativa, paralisando lesões cariosas, pela formação de dentina esclerosada, ação anti-microbiana, agindo mais especificamente sobre Str. Mutans.	12,00	Frasco	63,92	767,04
Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio fotopolimerizável. Embalagem contendo 1 seringa de 2g + 5 ponteiros metálicas. Indicada para o forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos e outros materiais de base como opacificador para metais e dentina reacional.	50,00	Bisnaga	26,73	1.336,50
Condicionador Ácido do esmalte dental para aplicador de compósito, concentração 37%, seringa, volume 2,5m, embalagem com 3 unidades. Condicionador Ácido do esmalte dental para aplicador de compósito, concentração 37%, seringa, volume 2,5m, embalagem com 3 unidades.	100,00	Unidade	3,38	338,00
Creme dental. Bisnaga c/ 70gramas. Flúor 1500ppm. Pacote com 12 unidades.	50,00	Pacote	25,16	1.258,00
Escova de robinson, tipo plana para contra-ângulo.	300,00	Unidade	0,93	279,00
ESPONJA HEMOSTÁTICA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. PRODUZIDA COM 100% DE COLÁGENO PORCINO LIOFILIZADO. CONTA COM ABSORÇÃO DE 40-50 VEZES SEU PRÓPRIO PESO EM SANGUE TOTAL. COMPLETAMENTE REABSORVIDO PELO ORGANISMO EM 15 DIAS. MATERIAL ATÓXICO E NÃO PIROGÊNICO. ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA. PROPORCIONA A PROTEÇÃO DO LEITO DA FERIDA CIRÚRGICA. MATERIAL LEVE COM PESO APROXIMADO DE 10MG. DIMENSÕES: 1X1 CM. REGISTRO ANVISA.	20,00	Caixa	44,67	893,40
Flúor gel: Flúor para aplicação tópica PH neutro (contém 2,0 de fluoreto de sódio com 200 ml).	60,00	Frasco	5,35	321,00
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA, PURO, PÁ. EMBALAGEM COM 10 GRAMAS.	10,00	Frasco	10,72	107,20
Kit Acabamento e Polimento de Resina Completo, com 15 peças + Broqueiro autoclavável de 75 furos. Contendo: 3 Polidores de granulometria grossa: para acabamento inicial e regularização, 3 Polidores de granulometria média: para polimento e remoção de riscos, 3 Polidores de granulometria fina: para brilho final, 4 Escovas de Robinson Color-Brush: Rigidez semirígida (azul), semisoft (amarela), soft (lilás) e ultrasoft (rosa), 1 Escova Ultra-Brush Carbetto de Silício: Funcionam como uma pasta de brilho impregnada de carbetto de silício, que através do atrito a seco, liberam os compostos de alto brilho que ficam impregnados na superfície e 1 Escova Pelo de Cabra utilizada para retirar o excesso de carbetto de silício liberado pelas escovas Ultra-Brush e reproduzir assim um brilho máximo.	15,00	Kit	197,25	2.958,75

Kit de Disco de Lixa Sof-Lex Pop-On em embalagem com 120 discos + 1 mandril Pop-On ideal para acabamento e polimento em restaurações dentárias. Características: Contém 4 granulações: 30 discos grosso, 30 médio, 30 fino, 30 superfino (cor laranja). Sistema Pop-On facilita troca rápida de discos no mandril. Discos feitos de filme de poliéster com abrasivo de Óxido de alumínio, com centro metálico para encaixe seguro. Diâmetro 1/2" (13 mm)	30,00	Kit	362,40	10.872,00
Kit Ponta Diamantada Fina Dourada. Embalagem com 7 unidades. Kit contém brocas diamantadas 1093/1112/1190/2135/3118/3168/3195 + broqueiro plástico	25,00	Unidade	52,45	1.311,25
Lençol de borracha para isolamento absoluto, em folhas medindo 14cmX14 cm, na cor azul, resistente à colocação do arco de Young e do grampo sem se dilacerar. Caixa contendo 26 unidades embaladas individualmente.	25,00	Caixa	29,53	738,25
Mandril para Contra-Ângulo Adaptador. Em aço inoxidável. Para adaptar o uso de instrumentos de alta rotação no contra-Ângulo.	40,00	Unidade	5,57	222,80
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA ROTAÇÃO E BAIXA ROTAÇÃO: Óleo BASE DE Óleo MINERAL, NÃO CONTÉM CFC, CONTÉM AGENTE BACTERICIDA E DETERGENTE. FRASCO EM SPRAY COM 100ML	20,00	Frasco	23,99	479,80
PASTA PROFILÁTICA, EMBALAGEM DE 90 G, SABOR TUTTIFRUTTI. PASTA BASE DE GUA; CONTÉM FLUOR EM SUA UNIDADE 50,0000 R\$ 19,4200 R\$ 971,00 COMPOSIÇÃO; BOA CONSISTÊNCIA/VISCOSIDADE, NÃO ESCORRE PARA CAVIDADE BUCAL; UTILIZADO COMO PASTA DE POLIMENTO INICIAL COM ESCOVAS DE ROBINSON OU COM TAMPAS DE BORRACHA; PERMITE USO EM ADULTOS E CRIANÇAS. * VALIDADE: 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	60,00	Bisnaga	5,35	321,00
Ponta pedra arkansas chama ultra fina	30,00	Unidade	8,72	261,60
Revelador de radiografias Solução reveladora, pronta para uso, para revelar imagens radiográficas em filmes odontológicos. Frasco com 475 ml.	10,00	Frasco	10,97	109,70
Selante para fissuras e fissuras. Embalagem com 1 seringa de 2,5g. Fotopolimerizável, cor matizado, ótima fluidez, atua como agente mecânico e químico, alto índice de adesão, ação preventiva pela presença do fluor. * Validade: 3 anos após data de fabricação.	30,00	SERINGA	9,05	271,50
SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL: CONFECCIONADOS COM PVC ATÓXICO E HIGIÊNICO COM PONTAS FUNDIDAS QUIMICAMENTE AO TUBO COM FIO GALVANIZADO PARA EVITAR OXIDAÇÃO, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES	300,00	Pacote	7,50	2.250,00
TAMPA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO, CONFECCIONADOS EM BORRACHA DE MACIEZ E FLEXIBILIDADE PARA PROFILAXIA E POLIMENTO DENTAL.	50,00	Unidade	2,42	121,00
PROPOSTA ALINHADA PE 90029-2026 PIRANGA.pdf		Inserido em: 22/06/2026 14:45		
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 03/07/2026 09:37:42			
ENDODONTIA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca Endo Z haste regular formato tronco-cônico de aço Carbide com extremidade inativa, sendo indicada para o preparo da câmara pulpar durante o acesso.0,9mm de diâmetro/Comprimento: 24,5 mm	40,00	Unidade	8,96	358,40

Assinado por 1 pessoa: LUIS HELVECIO SILVA ARAUJO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/03AD-CB02-7FD4-86EC> e informe o código 03AD-CB02-7FD4-86EC

Cimento endod�ntico Endofill (validade estendida): Cimento obturador de canais radiculares � base de �xido de zinco e eugenol, indicado para obtura��o definitiva em associa��o com cones de guta-percha. Apresenta��o em p� e l�quido, embalagem com frascos individuais, com validade m�nima longa conforme exig�ncia do edital. Produto com registro na ANVISA. 10ML10ML	1,00	Unidade	17,03	17,03
Edta-T - F�rmula & A��o - Frasco com 500ml. Edta com Tergento��� Agente quelante, que forma um complexo est�vel e sol�vel com o c�lcio dentin�rio, tornando-o �til na limpeza do canal radicular, aumentando a permeabilidade dentin�ria, removendo o magma e desobstruindo os t�bulos dentin�rios.��� O Tergento��� um tensoativo ani�nico que auxilia na limpeza do canal radicular.��� Capaz de remover o smear layer formado durante a instrumenta��o do canal.��� Canais irrigados com solu��es de EDTA antes da obtura��o apresentam menores �ndices de infiltra��o apical.��� Tenso Ativo.��� Validade: 24 meses, a partir da data de fabrica��o.Conserva��o: Ambiente.	1,00	Unidade	63,91	63,91
Endo PTC: Pasta lubrificante para instrumenta��o endod�ntica, indicada para auxiliar no preparo qu�mico-mec�nico e limpeza dos canais radiculares. Apresenta��o em pote 25 g. Produto com registro na ANVISA. gramatura incorreta	1,00	Unidade	19,67	19,67
Guta Percha Acess�ria. Embalagem com 120 unidades. 28mmCone de Guta Percha��� Livre de l�tex.��� Cones � base de guta percha, �xido de zinco e corante org�nico com calibres e conicidades variadas.��� 28mm de comprimento.��� Modelo RS cont�m os tamanhos MF, F e FM.��� Validade: 4 anos.Registro ANVISA.	5,00	Caixa	25,42	127,10
Guta Percha Protaper Universal para sistema Rotat�rio ��� Caixa com 60 unidades ��� Tipo F1Composta por mat�rias primas selecionadas. Radiopaco. Mesma conicidades e calibre dos instrumentos de acabamento s�rie F das limas rotat�rias ProTaper Universal. Permite r�pida obtura��o atrav�s da t�cnica de cone �nico. Comprimento: 28mm. Cor: rosa. Registro na Anvisa.	10,00	Caixa	54,70	547,00
Guta Percha Protaper Universal para sistema Rotat�rio ��� Caixa com 60 unidades ��� Tipo F2Composta por mat�rias primas selecionadas. Radiopaco. Mesma conicidades e calibre dos instrumentos de acabamento s�rie F das limas rotat�rias ProTaper Universal. Permite r�pida obtura��o atrav�s da t�cnica de cone �nico. Comprimento: 28mm. Cor: rosa. Registro na Anvisa.	15,00	Caixa	54,70	820,50
Guta Percha Protaper Universal para sistema Rotat�rio ��� Caixa com 60 unidades ��� Tipo F3Composta por mat�rias primas selecionadas. Radiopaco. Mesma conicidades e calibre dos instrumentos de acabamento s�rie F das limas rotat�rias ProTaper Universal. Permite r�pida obtura��o atrav�s da t�cnica de cone �nico. Comprimento: 28mm. Cor: rosa. Registro na Anvisa.	15,00	Caixa	54,70	820,50
Kit Sugador Endod�ntico Autoclav�vel - Angelus: Kit de suc��o endod�ntico em material pl�stico r�gido, pr�-esterilizado e pr�-angulado, indicado para aspira��o de l�quidos de irriga��o em procedimentos endod�nticos, com duas conicidades que se adaptam � unidade de suc��o e incluem pontas de aspira��o de tamanhos variados (Endo Tips). Apresenta��o com 10 unidades de suctor e pontas (0,06 e 0,014), uso �nico, produto com registro na ANVISA	2,00	Pacote	54,71	109,42
Lima C-Pilot n�o 06, 25 mm: Instrumento endod�ntico manual em a�o inoxid�vel, tipo C-Pilot, indicado para explora��o e desobstru��o inicial de canais radiculares. Comprimento de 25 mm, numera��o ISO 06. Embalagem com no m�nimo 6 unidades, produto com registro na ANVISA	10,00	Blister	26,99	269,90

Lima C-Pilot nº 08: Instrumento endod�ntico manual em a�so inoxid�vel, tipo C-Pilot, indicado para explora��o e desobstru��o inicial de canais radiculares. Numera��o ISO 08, comprimento de 25 mm. Embalagem com no m�nimo 6 unidades, produto com registro na ANVISA	10,00	Blister	26,99	269,90
Lima C-Pilot n� 15, 25 mm: Instrumento endod�ntico manual em a�so inoxid�vel, tipo C-Pilot, indicado para explora��o e desobstru��o inicial de canais radiculares. Numera��o ISO 15, comprimento de 25 mm. Embalagem com no m�nimo 6 unidades, produto com registro na ANVISA	5,00	Unidade	26,99	134,95
Lima C+ Plus n� 10, 25mm ��� Embalagem com 6 unidades. Escolha o tamanho. ��� Lima manual. ��� Fabricado e ma�so inoxid�vel DIN1.4310, eletro-polidana classifica��o AISI302, com aproximadamente 17% de cromo e 8% de n�quel. ��� Confeccionada por usinagem. ��� Possui cabo em material pl�stico, do tipo Poliamida, de especifica��o PA6.6. ��� S�ria��o nos n�meros 06,08,10 e 15, com extremidade piramidal e sec��o transversal quadrangular. ��� Det�m de 4 a 5% de conicidade nos primeiros 4 a 5mm da parte ativa pr�xima � extremidade (D0), e o restante com conicidade baixa de 1%. ��� Com stops de silicone. ��� Facilita a penetra��o em canais calcificados comparado � K-Files. ��� Possui design espec�fico, com maior resist�ncia ao encurvamento. ��� Autoclav�vel. ��� Validade: 5 anos. Registro na ANVISA.	15,00	Blister	26,99	404,85
Lima endod�ntica manual 2� s�rie, 25 mm: Instrumento endod�ntico manual em a�so inoxid�vel, tipo K ou equivalente, indicado para preparo qu�mico-mec�nico de canais radiculares. Comprimento de 25 mm, segunda s�rie (ISO 45 a 80). Embalagem com no m�nimo 6 unidades, produto com registro na ANVISA.	5,00	Blister	10,23	51,15
Lima K File 1� s�rie 25mm, n� 15 ��� 40 ��� embalagem com 6 unidades. Caracter�sticas: ��� Instrumento de a�so inoxid�vel fabricado por tor��o. ��� Sua parte ativa tem 16mm de conicidade (taper) .02. ��� Dispon�vel nos tamanhos ISO n� 06 � 140, possui sec��o transversal quadrangular. ��� Indicada para o preparo qu�mico-cir�rgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resist�ncia e boa flexibilidade	10,00	Blister	10,23	102,30
Lima K File 1� s�rie 25mm, n� 20 ��� embalagem com 6 unidades. Caracter�sticas: ��� Instrumento de a�so inoxid�vel fabricado por tor��o. ��� Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper) .02. ��� Dispon�vel nos tamanhos ISO n� 06 � 140, possui sec��o transversal quadrangular. ��� Indicada para o preparo qu�mico-cir�rgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resist�ncia e boa flexibilidade	8,00	Blister	10,23	81,84
Lima K File 1� s�rie 31mm, n� 15 ��� embalagem com 6 unidades. Caracter�sticas: ��� Instrumento de a�so inoxid�vel fabricado por tor��o. ��� Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper) .02. ��� Dispon�vel nos tamanhos ISO n� 06 � 140, possui sec��o transversal quadrangular. ��� Indicada para o preparo qu�mico-cir�rgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resist�ncia e boa flexibilidade	8,00	Blister	10,23	81,84

Lima Rotat�ria 31mm, desenvolvida � partir de uma metalurgia avan�ada e patenteada, melhorando a flexibilidade e desempenho para sua instrumenta��o rotat�ria.* Design patenteado, progressivamente c�nico.* Sec��o triangular centralizada.* Limas mais resistentes, produzidas em N�quel Tit�nio Usinado.* Maior flexibilidade, melhorando a performance em canais mais curvos.* Devem ser utilizados com motores endod�nticos numa rota��o constante, a uma velocidade de 250 - 350 rpm.* Mesma sequ�ncia de instrumenta��o conhecida: SX-F3.* Movimento Rotat�rio Convencional.* Conicidades variadas no instrumento.* Maior flexibilidade e seguran�a.* Menor risco de fratura do instrumento.* Autoclav�vel.* Tamanhos:- SX: 0.19/04v.- S1: 0.18/02v.- S2: 0.20/04v.- F1: 0.20/07v.- F2: 0.25/08v.- F3: 0.30/09v.	6,00	Unidade	56,81	340,86
Lima Rotat�ria Pro-T SX-F3 - MK Life, 25mm Caracter�sticas� Sistema rotat�rio.� Sistema de limas universal.� NiTi tratado termicamente.� Velocidade recomendada: 300 RPM.� Torque: 2 N.cm (Newton Cent�metro).� Apresenta��o: Blisters com 6 limas Pro-T sortidas (SX, S1, S2, F1, F2 e F3).� Validade: indeterminada.Registrada na ANVISA.	60,00	Unidade	74,55	4.473,00
PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO: L�QUIDO A BASE DE PARAMONOCLOROFENOL (35%) E C�NFORA (65%), ANTISS�PTICO, ANALG�SICO, USADO NO TRATAMENTO DE CANAIS RADICULARES, FRASCO COM 20ML	12,00	Frasco	12,13	145,56
PASTA CTZ: CLORANFENICOL 62,5MG + TETRACICLINA 62,5MG + �XIDO DE ZINCO 125MG. INDICA��O: TRATAMENTO ENDOD�NTICO EM DENTES DEC�DUOS. � BASE DE CLORANFENICOL, TETRACICLINA E �XIDO DE ZINCO (PROPOR��O 1:1:2)VE��CULO: EUGENOL (SUGEST�O DE ONDE ENCONTRAR: FARM�CIA DE MANIPULA��O). POTE COM 10 CAPSULAS.	6,00	Pote	69,62	417,72
Ponta de Papel Absorvente 28mm. Conicidade: 01. Cone de papel endod�ntico com alto poder de absor��o, alta resist�ncia � desintegra��o, rigidez adequada para manuseio e inser��o, 15x40. Embalagem com 120 unidades.	20,00	Caixa	25,54	510,80
Ponta de Papel Absorvente 28mm. Conicidade: 02. Cone de papel endod�ntico com alto poder de absor��o, alta resist�ncia � desintegra��o, rigidez adequada para manuseio e inser��o, 15x40. Embalagem com 120 unidades	20,00	Caixa	25,54	510,80
Tamborel Endom�tric �� Embalagem com 1 tamborel + 30 unidades de apoio.Produzido em pol�mero de alta performance. Resistente ao ataque de produtos qu�micos. Disponibilidade de reposi��o (refil) dos apoios. Registro na ANVISA.	2,00	Unidade	20,92	41,84

Fornecedor: GUERRA MED FARMA LTDA - CPF/CNPJ: 46.279.635/0001-70				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 03/07/2026 09:37:42		
MATERIAIS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ABAIXADOR DE LÃNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA): 14CM COMPX 1,4 CM LARG X 0,5 MM DE ESPAAMENTO. PACOTE COM 100 PEAS.	400,00	Pacote	4,70	1.880,00

AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 0,55MM, HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, SILICONADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL CORTANTE TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEM A FUNÇÃO DE PERFURAR SUPERFÍCIES NO CASO A PELE, POSSUI ORIFÍCIOS NAS DUAS EXTREMIDADES PARA PASSAR LÍQUIDO E SEU CALIBRE É DETERMINADO PELA PROFUNDIDADE E VISCOSIDADE DO LÍQUIDO A SER UTILIZADO DURANTE A APLICAÇÃO. SEU CALIBRE DETERMINA A SUA UTILIZAÇÃO PODENDO SER INTRAVENOSA, SUBCUTÂNEA E INTRAMUSCULAR DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	100,00	Caixa	8,00	800,00
AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,7MM, HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL CORTANTE TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEM A FUNÇÃO DE PERFURAR SUPERFÍCIES NO CASO A PELE, POSSUI ORIFÍCIO NAS DUAS EXTREMIDADES PARA PASSAR LÍQUIDO E SEU CALIBRE É DETERMINADO PELA PROFUNDIDADE E VISCOSIDADE DO LÍQUIDO A SER UTILIZADO DURANTE A APLICAÇÃO. SEU CALIBRE DETERMINA A SUA UTILIZAÇÃO PODENDO SER INTRAVENOSA, SUBCUTÂNEA E INTRAMUSCULAR DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS. CAIXA COM 100 UNIDADES	60,00	Caixa	8,00	480,00
AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1,20MM, HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, SILICONADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL CORTANTE TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEM A FUNÇÃO DE PERFURAR SUPERFÍCIES NO CASO A PELE, POSSUI ORIFÍCIOS NAS DUAS EXTREMIDADES PARA PASSAR LÍQUIDO E SEU CALIBRE É DETERMINADO PELA PROFUNDIDADE E VISCOSIDADE DO LÍQUIDO A SER UTILIZADO DURANTE A APLICAÇÃO. SEU CALIBRE DETERMINA A SUA UTILIZAÇÃO PODENDO SER INTRAVENOSA, SUBCUTÂNEA E INTRAMUSCULAR DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	100,00	Caixa	8,00	800,00
ALGODÃO HIDRÁFILO EM ROLO - 500 GRAMAS. 100% ALGODÃO. USO HOSPITALAR EM CURATIVOS, ASSEPSIAS OU COMO ABSORVENTE DE SANGUE E SECREÇÃO LÍQUIDAS. EXTRA-ABSORVENTE, MACIO, E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	300,00	Rolo	12,00	3.600,00

ALMOTOLIA DE PLÁSTICO BICO RETO, CAPACIDADE PARA 250ML, NA COR BRANCA, COMPOSTA DE 3 PARTES: BISNAGA, BICO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO APROPRIADO, RESISTENTE, FLEXÁVEL, BISNAGA INTEIRIÇA, NITIDAMENTE TRANSPARENTE, COM PAREDES UNIFORMES EM SUA ESPESSURA E DIÂMETRO REGULAR EM TODA EXTENSÃO BICO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO FLEXÁVEL, PROVIDO DE ENCAIXE ADEQUADO PARA FECHAMENTO PERFEITO ROSQUEADOR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÁPIDO PROVIDO DE ROSCA, PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DE BISNAGA TAMPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÁPIDO.	200,00	Unidade	3,00	600,00
ATADURA CREPOM, DIMENSÕES: 15CM X 1,80M. CONFECCIONADAS COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO. CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM². BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E MAIOR PODER DE COMPRESSÃO QUANDO COMPARADA A ATADURAS DE COMPOSIÇÃO MISTA COM FIOS DE ALGODÃO + FIOS SINTÉTICOS COMO ELASTANO, POLIÉSTER, ETC. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, REGISTRO ANVISA: 10071150057.	2.500,00	Pacote	8,90	22.250,00
AUTO LANCETA AUTOMÁTICA 28G. TOTALMENTE AUTOMÁTICAS, COM ACIONAMENTO POR CONTATO, ESPESSURA ULTRAFINA E PENETRAÇÃO CONSISTENTE. DISPOSITIVO ESTÉRIL, EPIROGÁFICO E NÃO TÁXICO DE USO ÁGICO, INDICADO PARA OBTENÇÃO DE AMOSTRAS DE SANGUE CAPILAR PARA TESTES SANGUÍNEOS OBTIDOS ATRAVÉS DO DEDO OU DE ÁREAS ALTERNATIVAS. CAIXAS COM 100 UNIDADES.	3.000,00	Caixa	12,00	36.000,00
COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 13 LITROS, EM PAPELÃO AMARELO COM SÍMBOLO UNIVERSAL DE MATERIAL INFECTANTE, LINHA DEMARCATÓRIA DE ENCHIMENTO, PROTEGIDO INTERNAMENTE COM SACO PLÁSTICO, PAPELÃO E COURO RÁPIDO, ABA EXTRA PARA PROTEÇÃO NOS SEUS CANTOS, BANDEJA IMPERMEÁVEL PARA RESÍDUOS LÍQUIDOS, ALÇA PARA TRANSPORTE, TRAVA DE SEGURANÇA, CONFORME NORMAS DO MS. CAIXA COM 20 UNIDADES SEM QUANTITATIVO	100,00	Caixa	135,00	13.500,00
COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 7 LITROS, EM PAPELÃO AMARELO COM SÍMBOLO UNIVERSAL DE MATERIAL INFECTANTE, LINHA DEMARCATÓRIA DE ENCHIMENTO, PROTEGIDO INTERNAMENTE COM SACO PLÁSTICO, PAPELÃO E COURO RÁPIDO, ABA EXTRA PARA PROTEÇÃO NOS SEUS CANTOS, BANDEJA IMPERMEÁVEL PARA RESÍDUOS LÍQUIDOS, ALÇA PARA TRANSPORTE, TRAVA DE SEGURANÇA, CONFORME NORMAS DO MS. CAIXA COM 20 UNIDADES SEM QUANTITATIVO	50,00	Caixa	100,00	5.000,00
COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM, GAZE SIMPLES, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, DE COR BRANCA, ISENTO DE IMPUREZAS, APRESENTANDO-SE EM 8 CAMADAS E 8 DOBRAS (PARA DENTRO), NÃO RADIOPAÇO, NÃO ESTÉRIL. EMBALADA EM PACOTE COM 500 UNIDADES.	3.000,00	Pacote	25,00	75.000,00
DETERGENTE ENZIMÁTICO, ELABORADO COM 4 ENZIMAS, PROTEASE, AMILASE, LIPASE E CARBOIDRASE, CONTÉM TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS. INDICADO PARA A REMOÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA COMO SANGUE, FEZES, MUCO E FLUIDOS ORGÂNICOS DOS INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS GARANTINDO UMA MELHOR DESINFECÇÃO APÓS LIMPEZA. FRANCO DE 5 LITROS.	20,00	Frasco	50,00	1.000,00

Assinado por 1 pessoa: LUIS HELVECIO SILVA ARAÚJO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/03AD-CB02-7FD4-86EC> e informe o código 03AD-CB02-7FD4-86EC

ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, BRANCO 10CMX 4,5 M COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ESPECIAL PARA PROPORCIONAR FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO. NELE É APLICADA MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, LIGADO DE ROLO ZINCO E RESINA. DE EXCELENTE FIXAÇÃO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E IMPERMEABILIDADE.	300,00	Unidade	7,00	2.100,00
FIO DE SUTURA OU FIO CIRÚRGICO NAILON PRETA TRANÇADA, 3-0 COMPRIMENTO 45CM, AGULHA MEDINDO ENTRE 1,5CM E 1,7CM DE COMPRIMENTO, 1/2 CÍRCULO, PONTA TRIANGULAR, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO, DATA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO NO MS CAIXA COM 24 UNIDADES.	20,00	Caixa	29,00	580,00
FIO DE SUTURA OU FIO CIRÚRGICO NAILON PRETA TRANÇADA, 5-0 COMPRIMENTO 45CM, AGULHA MEDINDO ENTRE 1,5CM E 1,7CM DE COMPRIMENTO, 1/2 CÍRCULO, PONTA TRIANGULAR, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO, DATA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO NO MS CAIXA COM 24 UNIDADES.	20,00	Caixa	29,00	580,00
FITA ADESIVA HOSPITALAR, PARA ESTERILIZAÇÃO, EM AUTOCLAVE 16MMX50M	300,00	Unidade	3,00	900,00
FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA MEDINDO 25MM DE LARGURA POR 10M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSA, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALÉRGICO. AQUOREPELENTE. EXCELENTE FIXAÇÃO EM QUALQUER REGIÃO DO CORPO. ESTÉRIL E PRONTO PARA O USO. EMBALAGEM TIPO CARRETEL COM CAPA PROTETORA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE.	500,00	ROLO	3,00	1.500,00
FITA TESTE PARA AUTOCLAVE A BASE DE CELULOSE, ROLO DE 19 MM POR 30 M.	300,00	Unidade	3,00	900,00
GEL PARA ULTRASSOM, FEITO COM PH NEUTRO; - PRODUTO SEM ODOR (INODORO); - INSETO DE LÍQUIDO E SAL; - CONSISTÊNCIA: PRODUTO NÃO GORDUROSO, NÃO ESCORRE E DE FÁCIL REMOÇÃO; - EMBALAGEM: GARRAFA 1KG.	50,00	Unidade	7,00	350,00

INDICADOR QUÁDRICO CLASSE V, DO TIPO INTEGRADOR, PARA CONTROLE DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR DÁGUÁ COM RESPOSTA IMEDIATA AOS PARÂMETROS CRÍTICOS DA ESTERILIZAÇÃO (VAPOR, TEMPERATURA E TEMPO). PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT ISO 11.140. PERMEÁVEL AO VAPOR QUE CONTENHA UM SUBSTRATO TERMORREAGENTE, DE VISUALIZAÇÃO EM UMA TIRA DE PAPEL OU OUTRO SUPORTE, NÃO EXIGINDO INTERPRETAÇÃO DE COR. INTEGRADOR COM PERFORMANCE EQUIVALENTE OU SUPERIOR À CURVA DE MORTE DO MICROORGANISMO GEOBACILLUS STEAROTEMOPHILLUS, DEVERÁ CONTEMPLAR OS VALORES DECLARADOS DA TEMPERATURA 121°C E 134°C, COM MUDANÇA DE LIMITE E MUDANÇA DE FORMA DO SUBSTRATO À REAÇÃO NA TEMPERATURA DE 121°C DEVE SER IGUAL OU MAIOR A 16,5 MINUTOS. QUE PROPICIE ARQUIVAMENTO SEM ALTERAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS POR NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS, CONFORME NORMA ISO 11.140. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, CONTENDO NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE E PROCEDÊNCIA. CAIXA COM 250 UNIDADES	10,00	Caixa	60,00	600,00
LÂMINA DE BISTURI, AÇO CARBONO DESCARTÁVEL N° 12. INDICADO PARA INCISÕES EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	10,00	Caixa	22,00	220,00
LÂMINA DE BISTURI, AÇO CARBONO DESCARTÁVEL N° 15. INDICADO PARA INCISÕES EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	10,00	Caixa	22,00	220,00
LAMINAS DE BISTURI N° 11 ESPECIFICAÇÕES: EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100.	10,00	Caixa	22,00	220,00
SCALP N° 23, DESCARTÁVEL, CÂNULA INOX, BISEL TRIFACETADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	5,00	Caixa	22,00	110,00
SCALP N° 25, DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA N° 25, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA QUE ATENDE A NR 32 E PORTARIA 939, COM PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA, ASA PLÁSTICA FLEXÁVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RIGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÁVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	5,00	Caixa	22,00	110,00
Sonda uretral de alumínio; tamanho: número 12, comprimento 40 cm; material: polivinil; propriedades físicas: atóxica, siliconizada; estrutura: transparente, flexível; conexão: com tampa e conector universal para adaptação ao intermediário; esterilidade: esteril; uso: descartável; embalagem: embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura aséptica; unidade deverá conter identificação do material, dados fabricante/importador, lote/série, condições número de armazenamento e demais instruções conforme resolução rdc nº 185, de 22/10/2001, anvisa e suas alterações posteriores; legislação: de acordo de acordo com legislação atual vigente; unidade de fornecimento: unidade	500,00	Unidade	1,00	500,00

Assinado por 1 pessoa: LUIS HELVECIO SILVA ARAÚJO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/03AD-CB02-7FD4-86EC> e informe o código 03AD-CB02-7FD4-86EC

SORO FISIOLÓGICO 0,9%, EMBALAGEM 500 ML. VIA TÁTICA, INALATÓRIO OU INTRANASAL, COM BICO GOTEJADOR. EMPREGADO DE FORMA ISOLADA OU ASSOCIADA A OUTROS MEDICAMENTOS PARA NEBULIZAÇÃO (VAPORIZAÇÃO DAS VIAS AÉREAS E PULMÕES). LAVAGEM E IRRIGAÇÃO DE FERIMENTOS NOS CURATIVOS.	3.000,00	Frasco	4,00	12.000,00
TESTE DE INDICADORES BIOLÓGICOS PARA VALIDAÇÃO DE AUTOCLAVEINDICADOR BIOLÓGICO, TIPO TERCEIRA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESPOSTA EM 3 HORAS, APLICAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR.CAIXA COM 50 UNIDADES.	10,00	Caixa	650,00	6.500,00
Vaselina Sólida 500g, Uso Hospitalar Vaselina sólida, uso hospitalar. Embalagem externa constando o nº do lote, data de fabricação, validade, registro na ANVISA/Ministério da Saúde e informações de precauções, manuseio e aplicação de cuidados. Pote com 500g	40,00	Pote	25,00	1.000,00
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 03/07/2026 09:37:42			
LUVAS E MASCARA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 6,5 COM PUNHO	150,00	Par	1,30	195,00
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 7,0 COM PUNHO	200,00	Par	1,30	260,00
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 7,5 COM PUNHO	200,00	Par	1,30	260,00
Luva de procedimento em látex natural, tamanho G, descartável, não estéril, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, resistente, atóxica, hipoalergênica. Deve possuir Certificado de aprovação (C.A.) para proteção das mãos do usuário contra agentes biológicos. Caixa com 100 unidades	150,00	Caixa	18,00	2.700,00
Luva de procedimento em látex natural, tamanho M, descartável, não estéril, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, resistente, atóxica, hipoalergênica. Deve possuir Certificado de aprovação (C.A.) para proteção das mãos do usuário contra agentes biológicos. Caixa com 100 unidades	450,00	Caixa	18,00	8.100,00
Luva de procedimento em látex natural, tamanho P, descartável, não estéril, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, resistente, atóxica, hipoalergênica. Deve possuir Certificado de aprovação (C.A.) para proteção das mãos do usuário contra agentes biológicos. Caixa com 100 unidades	700,00	Caixa	18,00	12.600,00
Luva de procedimento em látex natural, tamanho PP, descartável, não estéril, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, resistente, atóxica, hipoalergênica. Deve possuir Certificado de aprovação (C.A.) para proteção das mãos do usuário contra agentes biológicos. Caixa com 100 unidades.	500,00	Caixa	18,00	9.000,00
MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL, BRANCA, COM ELÁSTICO/TIRAS, TRIPLA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	200,00	Caixa	5,80	1.160,00
Sobre luvas de plástico, com 100 unidades.Sobre luvas de plástico, com 100 unidades.	300,00	Pacote	5,75	1.725,00
Lote 3	Data/Hora da Homologação - 03/07/2026 09:37:42			
CURATIVOS ESPECIAIS PARA TRATAMENTO DE FERIDAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Assinado por 1 pessoa: LUIS HELVECIO SILVA ARAUJO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/03AD-CB02-7FD4-86EC> e informe o código 03AD-CB02-7FD4-86EC

Ácidos Graxos Essenciais AGE 200 ml. (Ácidos capríco, caprílico, cáprico, láurico, mirístico, pentadecanoico, palmítico, palmitoico, margárico, cis-10-heptadecanoico, esteárico, oleico, t-linoleico, linoleico, t-linolínico, linolênico, araquídico, eicosenoico e behênico), contendo ainda Palmitato de Retinol (vitamina A), Acetato de Tocoferol (vitamina E).	50,00	Unidade	5,90	295,00
Alginato de cálcio em placa 10x10 cm. Cobertura de fibras Naturais derivadas de algas marinhas marrons contendo Ácidos manurínico e gulurínico em forma de placa, não aderente, flexível e altamente absorvente de forma Vertical. Atóxico e hipoalergênico. Acondicionada em Embalagem papel grau cirúrgico, esterilizado por raios Gama, contendo 01 unidade, com abertura asséptica. Marca Sugerida: superior ou igual à marca kangli - Marca: curatec	100,00	Caixa	9,90	990,00
Allygel hidrogel amorfo com alginato. Gel amorfo Composto de alginato de cálcio e sódio, Carboximetilcelulose de sódio, propilenoglicol e Água deionizada. Embalagem em bisnaga com abertura asséptica preenchida com 85g. Obs.: superior ou igual à marca curatec. gramatura errada Marca: curatec	350,00	Unidade	17,00	5.950,00
BANDAGEM ELÁSTICA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, POLIAMIDA, TIPO USO LAVÁVEL, REUTILIZÁVEL, LAVÁVEL, COMPRIMENTO DE 3 A 5 M, LARGURA 10 CM, APLICAÇÃO EXTENSÁVEL ATÉ 70%, COM MARCADORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CURTO ESTIRAMENTO, COM MÂDIA E ALTA COMPRESSÃO. OBS.: SUPERIOR OU IGUAL À MARCA CONVATEC	100,00	Unidade	35,00	3.500,00
BOTA DE UNNA ELÁSTICA FLEXI-CRESS(10.2 CM X 9.14 CM)- BOTA DE UNNA PRONTA PARA O USO, BANDAGEM CONTENDO UMA PASTA DE ÓXIDO DE ZINCO QUE NÃO ENDURECE. ADAPTA-SE AOS CONTORNOS DA PERNA, ESTICANDO-SE SUAVEMENTE, PERMANECENDO FLEXÍVEL.	500,00	Unidade	22,00	11.000,00
COMPRESSA COM EMULSÃO DE PETROLATUM DE ACETATO DE CELULOSE (RAYON) ESTÉRIL, NÃO ADERENTE IMPREGNADA COM EMULSÃO DE PETROLATUM UMECTANTE, ORIGINAL DE ÁLEOS MINERAIS. (7,6 CM X 20,3 CM).OBS.: SUPERIOR OU IGUAL À MARCA CURATEC.	1.000,00	Unidade	5,00	5.000,00
Creme barreira protetor a base de Óxido de zinco Micronizado, a base de a.g.e. (Ácidos graxos essenciais) com óleo de girassol, rico em Ácido linoleico, contendo ainda Lecitina de soja, t.c.m. (triglicerídeos de cadeia média), Palmitato de retinol (vitamina a), acetato de tocoferol (vitamina e) e polietileno glicol 6000. Registro na anvisa como Cosmético. Na embalagem deverá conter nome e/ou marca do Produto, lote e data de fabricação, prazo de validade, modo de usar, restrições de uso (quando necessário) e tácnico Responsável. à bisnaga com 100 gr; superior ou igual a Dermamon. Marca: dbs	250,00	Unidade	43,00	10.750,00
Curativo adesivo para fixação (tipo hypafix) Composição: confeccionado em poliéster não tecido (tnt), branco, macio e altamente elástico. Adesividade: revestido com adesivo de poliacrilato (hipoalergênico), sensível à pressão e amigável à pele, permitindo a remoção sem dor excessiva ou resíduos. Permeabilidade: material poroso que garante a permeabilidade ao ar e ao vapor de Água, prevenindo a maceração da pele. Flexibilidade: alta conformabilidade em áreas articuladas e contornos do corpo, sem restringir movimentos. Dimensões: rolo com largura de 10 cm e comprimento de 10 metros. Apresentação: papel protetor (liner) siliconado com marcação em grade para facilitar a medição e o corte preciso; corte central que facilita a aplicação.	50,00	Caixa	48,00	2.400,00

Assinado por 1 pessoa: LUIS HELVECIO SILVA ARAÚJO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/03AD-CB02-7FD4-86EC> e informe o código 03AD-CB02-7FD4-86EC

CURATIVO ANTIMICROBIANO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COBERTURA DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COMPOSTO DE PURO CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA (25UG/CMÂ²), ENVOLTO POR UMA CAMADA DE NYLON DE BAIXA ADERÊNCIA (NÃO DEVE ADERIR/GRUDAR NO LEITO DA LESÃO), FLEXÁVEL E RESISTENTE, SELADA EM TODA SUA EXTENSÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, TAMANHO: 6,5 CM X 9,5 CM.	100,00	Unidade	18,00	1.800,00
Curativo aquacel ag+ extra 10x10cm cx c/10 - composta por duas camadas de hidrofibra (100% carboximetilcelulose sódica), costuradas com fibras de celulose regenerada para maior resistência. Ação antimicrobiana: contém 1,2% de prata iônica, que elimina um amplo espectro de microrganismos no leito da ferida. Tecnologia ag+ (antibiofilme): enriquecido com cloreto de benzetônio e edta (ácido etilenodiaminotetraacético), componentes que trabalham para romper, destruir e prevenir a formação de biofilme bacteriano.	50,00	Caixa	37,00	1.850,00
Curativo espuma de poliuretano, impregnada com phmb a 0,5%, não aderente, extrabsorvente, composta por matriz espessa que direciona e retém o exsudato para o centro da cobertura, garantindo gestão do exsudato através da absorção vertical, recortável, medindo aproximadamente 20,3 x 20,3 cm. Embalada em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com abertura em tala asséptica. Esterilizada por raios gama.	300,00	Unidade	33,00	9.900,00
CURATIVO PLACA HIDROCOLÓIDE, 10CM X 10CM CAIXA COM 10 UNIDADES. CURATIVO PARA FERIDAS FEITO DE PARTÍCULAS DE HIDROCOIDE (GELATINA, PECTINA E CMC) INSERIDAS EM POLÍMEROS ALASTOMÉRICOS, PAPEL DE SILICONE E FILME PLÁSTICO IMPERMEÁVEL.OBS.: SUPERIOR OU IGUAL À MARCA KANGLI	50,00	Caixa	55,00	2.750,00
Solução com phmb a uma solução aquosa, incolor e límpida, destinada à limpeza e descontaminação de todos os tipos de feridas inclusive as lesões de difícil acesso (cavidades e fissuras), além de oferecer hidratação adequada ao leito. O produto atua na prevenção e tratamento de todos os tipos de feridas inclusive das criticamente colonizadas, infeccionadas e com biofilme.O produto é composto por 0,1% de phmb (polihexametilbiguanida), 0,1% de edta dissódico, água, glicerina e 0,1% de betaína (cocoamidopropilbetaína). Embalagem 100ml sem gramatura	100,00	Unidade	28,15	2.815,00
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 03/07/2026 09:37:42			
ANESTÉSICOS E MEDICAMENTOS ODONTOLÓGICOS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Anestésico local injetável, com cada ml contendo 20mg de cloridrato de lidocaína (36mg/carpule) 10 microgramas de epinefrina base (18µg/carpule) envasado em tubetes de vidro com 50mbolos. Cada tubete deverá estar envolvido por adesivo de segurança, que proteja a cavidade oral em caso de quebra. O produto deverá estar alojado em blísters lacrados. Apresenta-se: caixas com 50 tubetes.	70,00	Caixa	108,35	7.584,50
ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASOCONSTRITOR. SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% (30MG/ML) EM ASSOCIAÇÃO COM FELIPRESSINA (0,03UI/ML). CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS. APRESENTA-SE: CAIXAS COM 50 TUBETES.	5,00	Caixa	110,00	550,00

Assinado por 1 pessoa: LUIS HELVECIO SILVA ARAUJO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/03AD-CB02-7FD4-86EC> e informe o código 03AD-CB02-7FD4-86EC

Digliconato de clorexidina na concentra��o de 0,12%. Antiss�ptico bucal, solu��o l�quida odontol�gica, formulada como um enxaguante antiss�ptico sem sabor. Sua composi��o � livre de �lcool. Frasco com 1000 ml.	30,00	Frasco	13,00	390,00
Gliconato de Clorexidina 2%. Frasco de 1.000 ml. Antiss�ptico, indicado para fazer a limpeza da pele do paciente, al�m das m�os do profissional antes de procedimentos invasivos como por exemplo: cirurgias.	15,00	Frasco	10,50	157,50
Hidrocortisona - Sulfato de Neomicina - Polimixina B - Suspens�o Otol�gica. Otoporim � Frasco com 10mlcorre��o da gramatura	12,00	Frasco	17,00	204,00
LIDOCA�NA 20MG/G BISNAGA COM 30G.	80,00	Unidade	8,90	712,00
Lote 9	Data/Hora da Homolog��o - 03/07/2026 09:37:42			
SA�DE DA MULHER / GINECOL�GICOS				
Descri��o Item	Quantidade	Medida	Unit�rio	Sub Total
DIU: Cartucho contendo 1 bl�ster est�ril com 1 endoceptivo (DIU) e 1 aplicador Composi��o: cada endoceptivo (DIU) deve conter 52mg de levonorgestrel e deve apresentar taxa inicial de libera��o de 20mcg/20h	6,00	Unidade	700,00	4.200,00
KIT PAPANICOLAU GRANDE, EST�RIL CONTENDO 01 ESPECULO VAGINAL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESP�TULA DE MADEIRA MODELO AYRE, 01 PAR DE LUVAS PL�STICA, 01 ESTOJO PORTA LAMINA E 01 LAMINA DE VIDRO. KIT PAPANICOLAU GRANDE, EST�RIL CONTENDO 01 ESPECULO VAGINAL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESP�TULA DE MADEIRA MODELO AYRE, 01 PAR DE LUVAS PL�STICA, 01 ESTOJO PORTA LAMINA E 01 LAMINA DE VIDRO.	500,00	Unidade	2,75	1.375,00
KIT PAPANICOLAU M�DIO, EST�RIL CONTENDO 01 ESPECULO VAGINAL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESP�TULA DE MADEIRA MODELO AYRE, 01 PAR DE LUVAS PL�STICA, 01 ESTOJO PORTA LAMINA E 01 LAMINA DE VIDRO. KIT PAPANICOLAU M�DIO, EST�RIL CONTENDO 01 ESPECULO VAGINAL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESP�TULA DE MADEIRA MODELO AYRE, 01 PAR DE LUVAS PL�STICA, 01 ESTOJO PORTA LAMINA E 01 LAMINA DE VIDRO.	1.000,00	Unidade	2,75	2.750,00
KIT PAPANICOLAU PEQUENO, EST�RIL CONTENDO 01 ESPECULO VAGINAL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESP�TULA DE MADEIRA MODELO AYRE, 01 PAR DE LUVAS PL�STICA, 01 ESTOJO PORTA LAMINA E 01 LAMINA DE VIDRO. KIT PAPANICOLAU PEQUENO, EST�RIL CONTENDO 01 ESPECULO VAGINAL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESP�TULA DE MADEIRA MODELO AYRE, 01 PAR DE LUVAS PL�STICA, 01 ESTOJO PORTA LAMINA E 01 LAMINA DE VIDRO.	500,00	Unidade	2,75	1.375,00
Lote 12	Data/Hora da Homolog��o - 03/07/2026 09:37:42			
DESCTART�VEIS				
Descri��o Item	Quantidade	Medida	Unit�rio	Sub Total
AVENTAL DESCART�VEL, MANGA LONGA, CONFECCIONADO EM TNT � TECIDO N�O TECIDO 100% POLIPROPANO, AT�XICO, COR BRANCO, COM GRAMATURA NO M�NIMO 40G/M��. PACOTE COM 10 UNIDADES	200,00	Pacote	20,00	4.000,00

Capote cir�rgico Gramatura 40 a 60 g/m�� (Kit Cir�rgico). Kit com 2 aventais de manga longa de 1,20x1,40cm + 1 campo de mesa 0,70x0,90cm + 1 campo de mesa imperme�vel 0,70x0,90cm + 1 campo fenestrado 1,20x0,70cm + 2 capas de mangueira 1,00x0,08cm + 2 capas de refletor de 0,25x0,10cm + 2 toalhas absorventes 0,35x0,40cm.	500,00	Unidade	16,00	8.000,00
LEN��OL DE PAPEL DESCART��VEL, BRANCO, EM ROLO COM 70CM DE LARGURA POR 50M, COMPLEMENTO PARA CAMA HOSPITALAR, COM APRESENTA����O DE TRAMAS UNIFORMES, RESISTENTE �� MOVIMENTA����O DO PACIENTE, CONSTITU��DO 100% DE CELULOSE VIRGEM BRANCA, AT��XICO, APIROG��NICO, QUE N��O SE RASGUE FACILMENTE, EM PAPEL M��NIMO 20G/M2. CAIXA COM 10 UNIDADES.	120,00	Caixa	107,10	12.852,00
SAQUINHO DE XUP-XUP DE PLASTICO, 6X23 CM, COM 1000 UNIDADES.	100,00	Pacote	13,00	1.300,00
SAQUINHO PAPEL PIPOCA M��DIO FESTA 10X15 CM BRANCO COM 100 UNIDADES.	50,00	Pacote	4,90	245,00
Toalha Descart��vel Para Assepsia 30 x 35 cm - 100 Unidades. Especifica����es T��cnicas: Material: 65% viscose e 35% poli��ster. Tecnologia: Produzido em TNT de alta resist��ncia. Gramatura: 50g/m��. Tamanho: 30cm x 35cm. Embalagem: 100 unidades. Validade: 5 anos. Cor: Branco	50,00	Unidade	45,00	2.250,00
TOUCA DESCART��VEL PARA USO EM COZINHA, TAMANHO ADULTO, UNISSEX, COR BRANCA, MATERIAL EM TNT, RESISTENTE, COM EL��STICO. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES CADA.	50,00	Caixa	19,00	950,00
Lote 14	Data/Hora da Homolog��o - 03/07/2026 09:37:42			
PRESERVATIVO				
Descri��o Item	Quantidade	Medida	Unit��rio	Sub Total
���� Preservativo n��o lubrificado para ultrassomPreservativo masculino, confeccionado em l��tex natural vulcanizado.Largura nominal aproximado: 52 mmComprimento m��nimo aproximado: 160 mmPeso: 1,70 gramasEmbalagem individual: Cada preservativo vem embalado individualmente���� Caixa com no m��nimo 140 unidades.	4,00	Caixa	46,50	186,00
Lote 16	Data/Hora da Homolog��o - 03/07/2026 09:37:42			
SACO DE LIXO HOSPITALAR				
Descri��o Item	Quantidade	Medida	Unit��rio	Sub Total

SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO DE 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, CAPACIDADE NOMINAL DE 50 LITROS, COM 63 CM DE LARGURA POR 80 CM DE ALTURA (+/- 1 CM), CLASSE II, COM NO MÁXIMO 5 MICRAS. EM PEAD, CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, VIRGEM COM SOLDAS REFORÇADAS, PIGMENTOS COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA DE MODO QUE NÃO INTERFIRAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E QUE PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO, CONSTANDO EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, A CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME ABNT NBR 7500, COM A INSCRIÇÃO: RESÍDUO INFECTANTE. ATENDER AOS REQUISITOS INDICADOS NA TABELA 2 (NBR 9191), COR BRANCO LEITOSO, EMBALAGEM CONFORME PRAZE DO FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE UNIDADES, TIPO DE RESÍDUO 'INFECTANTE' PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (NO PACOTE 50,0000 32,0000 1.600,00 MÁXIMO DOZE MESES A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO). ATENDER ÀS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2008, NBR 7500 E NBR 9195 REQUISITOS E MÉTODOS DE ENSAIO. REGISTRO NA ANVISA, CERTIFICADO PELO INMETRO. APRESENTAR LAUDO TÉCNICO COM ÍNDICE DE MASSA JUNTO ÀS AMOSTRAS. PRAZO DE VALIDADE NO MÁXIMO 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	50,00	Pacote	19,98	999,00
---	-------	--------	-------	--------

Fornecedor: Golden Produtos Odontologicos Ltda - CPF/CNPJ: 46.884.097/0001-43				
Lote 5	Data/Hora da Homologação - 03/07/2026 09:37:42			
INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Afastador Minnessota. 140 mm. Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos.	12,00	Unidade	6,60	79,20
Alavanca Apexo 303. Características: Aço inox. Autoclavável. Possui parte ativa serrilhada, por isso oferece maior retenção durante a extração.	10,00	Unidade	15,00	150,00
Alavanca Seldin infantil reta. Características: Aço inox. Autoclavável.	10,00	Unidade	14,76	147,60
Alicate para pré-curvar lima endodôntica: Instrumento odontológico em aço inoxidável, indicado para realização de pré-curvatura em limas endodônticas manuais. Autoclavável, resistente à corrosão. Unidade, produto conforme normas sanitárias vigentes. tamanho P CORREÇÃO DO TAMANHO	2,00	Unidade	122,74	245,48
DESCOLADOR DE MOLT 2-4. UTILIZADO EM CIRURGIAS, SINDESMOTONIA, DESLOCAMENTO OU DIÁRESE. PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. CABO EM ALUMÍNIO ANODIZADO.AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA.	6,00	Unidade	10,00	60,00
ESPELHO BUCAL PLANO, AUTOLAVÁVEL, SEM CABO, COM 24MM DE DIÂMETRO, Nº 5; POSSUI SUPERFÍCIE ESPELHADA NO LADO PLANO (FRONT SURFACE) QUE EVITA IMAGEM FANTASMA; REFLEXÃO DE IMAGEM DE (LUZ E FORMA) 98%, SEM DISTORÇÃO.	100,00	Unidade	3,50	350,00

Assinado por 1 pessoa: LUIS HELVECIO SILVA ARAUJO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/03AD-CB02-7FD4-86EC> e informe o código 03AD-CB02-7FD4-86EC

Filme para radiografia odontológica periapical, adulto, com alta capacidade para reproduzir áreas claras e escuras, macio (sem bordas duras), com proteção contra umidade. Caixa com 150 unidades.	2,00	Unidade	243,36	486,72
Fâncipe Odontológico Adulto nº 01 Material: Aço inoxidável. Autoclavável: Sim. Garantia: 10 anos pelo fabricante, contra defeito de fabricação comprovado. Registro ANVISA.	5,00	Unidade	40,50	202,50
Fâncipe Odontológico Adulto nº 16 Material: Aço inoxidável. Autoclavável: Sim. Garantia: 10 anos pelo fabricante, contra defeito de fabricação comprovado. Registro ANVISA.	5,00	Unidade	41,50	207,50
Grampo nº 26 para isolamento absoluto: Grampo odontológico em aço inoxidável, indicado para isolamento absoluto.	4,00	Unidade	6,00	24,00
Pinça Clínica para Algodão Nº 317. Possui pino guia. Feita em aço inoxidável. Autoclavável. Garantia pelo fabricante: 10 anos contra defeito de fabricação comprovado. Registro ANVISA.	70,00	Unidade	8,60	602,00
PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO 6,0CM.MATERIAL PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO 6,0CM.GARANTIA 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO;CERTIFICAÇÃOES FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.	15,00	Unidade	16,00	240,00
Sonda Exploradora nº 5 Características: Aço inox. Autoclavável. Embalagem com 1 unidade. Garantia: Contra defeito de Fabricação.	10,00	Unidade	5,50	55,00
Tesoura Reta: Indicada para corte de tecidos e fios durante a cirurgia. Produzido em aço inox. Tamanho: 15cm. Autoclavável.	10,00	Unidade	15,00	150,00

Fornecedor: F5 DISTRIBUIDORA LTDA - CPF/CNPJ: 57.048.285/0001-58				
Lote 8	Data/Hora da Homologação - 03/07/2026 09:39:56			
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caneta Alta Rotação. Potência de 420000W. Velocidade mínima da caneta de alta rotação 420000rpm. Velocidade máxima da caneta de alta rotação 420000rpm. Consumo de ar de 1l/min. Tipo de conexão: borden 2. Produto fabricado em aço inoxidável. Autoclavável.	6,00	Unidade	450,00	2.700,00
Contra Ângulo. Fabricado em Alumínio com tratamento anodizado. Autoclavável a até 135C. Sistema INTRA giratório. Spray externo simples. Utiliza-se uma mangueira de silicone externa e peça de mão para a passagem da água desde o corpo do micromotor até a extremidade da ponta utilizada. Direcionado à ponta da broca. Baixo ruído de trabalho. Formato ergonômico, com ranhuras antiderrapantes. Eixos montados com 6 rolamentos. Push Button - Resistente à tração que assegura o travamento da broca.	5,00	Unidade	500,00	2.500,00
Cuba de ultrassom lavadora. Com 5 ciclos de limpeza e opção de aquecimento, gabinete produzido em plástico ABS injetado. Capacidade útil 2,1 litros. Voltagem 127v. Capacidade total 2,5 litros.	10,00	Unidade	640,00	6.400,00

Micro motor. Pressão de ar de trabalho e Torque Com Rotação que varia de 5.000 RPM a 20.000 RPM, a pressão de trabalho indicada para melhor desempenho de 40 libras (psi); um micromotor incrivelmente silencioso e com torque de 1.5 N.cm. Especificações Técnicas Pressão de trabalho: Máxima 275,79 kpa = 40 psi = 2,75 bar Consumo de ar: 54 l/min. Rotação: De 5.000 a 20.000 rpm Terminal de encaixe: Tipo Borden (02 furos) ou Tipo Midwest (04 furos) Acoplamento: Através de sistema INTRA para peça reta ou contra-ângulo Esterilização: Autoclavável a 135°C Projetado minuciosamente para refrigerar a região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. descrição incorreta	2,00	Unidade	450,00	900,00
---	------	---------	--------	--------

Piranga, 03 de Julho de 2026.

Autoridade Competente: LUIS HELVECIO SILVA ARAUJO



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 03AD-CB02-7FD4-86EC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LUIS HELVECIO SILVA ARAÚJO (CPF 588.XXX.XXX-34) em 03/07/2026 09:49:53 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/03AD-CB02-7FD4-86EC>